
 

 

Lista e studentëve të diplomuar pranë Fakultetit të Studimeve Islame-Prishtinë 

Niveli MASTER 

 

Nr.  Emri dhe mbiemri: Emri i temës së diplomës: Data e 

diplomimit: 

Anëtarët e komisionit: 

01/18 Artë GORÇAJ “Dialogu ndërfetar në 

Kosovë dhe sfidat 

bashkëkohore të tij” 

04. 04. 2018 1. Prof. dr. Nazmi Maliqi, kryetar 

2. Prof. ass. dr. Zija Abdullahu, anëtar  

3. Prof. asoc. dr. Fahrush Rexhepi, mentor 

02/18 Desara VATHAJ “Biografia e Muhamedit 

a.s. në studimet e 

orientalistëve” 

06.11.2018 1. Prof. asoc. dr. Fahrush Rexhepi, kryetar 

2. Prof. asoc. dr. Sulejman Osmani, anëtar  

3. Prof. ass. dr. Xhabir Hamiti, mentor 

03/19 Zahide ISLAMI-

SMAJLI 

“Trashëgimia e femrës në 

legjislacionin Islam dhe 

traditë” 

31.01.2019 1. Prof. ass. dr. Shefqet Krasniqi, kryetar 

2. Prof. ass. dr. Musa Vila, anëtar  

3. Prof. dr. Nazmi Maliqi, mentor 

04/19 Rexhep SUMA “Thirrja Islame mes 

tradicionales dhe 

modernës” 

04.03.2019 1. Prof. ass. dr. Musa Vila, kryetar 

2. Prof. dr. Nazmi Maliqi, anëtar  

3. Prof. asoc. dr. Fahrush Rexhepi, mentor 

05/19 Mirsad ASLANI “Historia dhe të drejtat e 

shoqërive pluraliste dhe 

multireligjioze nën 

juridiksionin e Perandorisë 

Osmane” 

22.10.2019 1. Prof. ass. dr. Ramiz Zekaj, kryetar 

2. Prof. ass. dr. Sadik Mehmeti, anëtar  

3. Prof. dr. Nazmi Maliqi, mentor 

06/19 Sevime DËRMAKU “Liritë fetare në Kosovë 

midis viteve 1974-2018” 

12.11.2019 1. Prof. asoc. dr. Fahrush Rexhepi, kryetar 

2. Prof. ass. dr. Xhabir Hamiti, anëtar  

3. Prof. dr. Nazmi Maliqi, mentor 

07/20 Kasam MUHAMETI “Koncepti i ithtarëve të 

librit sipas Kuranit dhe 

traditës profetike” 

27.02.2020 1. Prof. ass. dr. Zija Abdullahu, kryetar 

2. Prof. ass. dr. Lulzim Esati, anëtar  

3. Prof. ass. dr. Xhabir Hamiti, mentor 



08/20 Artan MALIQI “Arkitektura e xhamive 

monumentale të shek. 

XIX-të në trojet shqiptare” 

15.09.2020 1. Prof. ass. dr. Sadik Mehmeti, kryetar 

2. Prof. ass. dr. Islam Hasani, anëtar  

3. Prof. ass. dr. Muhamed Jusufi, mentor 

09/20 Hakif HOTI “Feja dhe Tradita Islame 

në Kosovë gjatë viteve 

1945-1999” 

17.09.2020 1. Prof. asoc. dr. Fahrush Rexhepi, kryetar 

2. Prof. ass. dr. Sadik Mehmeti, anëtar  

3. Prof. ass. dr. Ramiz Zekaj, mentor 

10/20 Zekrijah TËRNAVA “Respektimi i rregullave të 

luftës sipas Islamit” 

22.09.2020 1. Prof. ass. dr. Shefqet Krasniqi, kryetar 

2. Prof. dr. Nazmi Maliqi, anëtar  

3. Prof. ass. dr. Zija Abdullahu, mentor 

11/20 Feim HOXHA “Dëshmitarët e Jehovait – 

Përhapja dhe ndikimi i tyre 

në trojet shqiptare” 

24.09.2020 1. Prof. ass. dr. Xhabir Hamiti, kryetar 

2. Prof. ass. dr. Muhamed Jusufi, anëtar  

3. Prof. ass. dr. Zija Abdullahu, mentor 

12/20 Faton BYTYQI “Mësim-besimi në shkollat 

publike, sfidat dhe nevoja e 

implementimi në shoqërinë 

kosovare” 

20.10.2020 

 

1. Prof. ass. dr. Xhabir Hamiti, kryetar 

2. Prof. ass. dr. Naser Ramadani, anëtar  

3. Prof. asoc. dr. Fahrush Rexhepi, mentor 

13/21 Mehdi KASTRATI “Sistemi qeverisës në Islam 

dhe Demokraci” 

08.02.2021 1. Prof. ass. dr. Shefqet Krasniqi, kryetar 

2. Prof. dr. Nazmi Maliqi, anëtar  

3. Prof. asoc. dr. Fahrush Rexhepi, mentor 

14/21 Fidan BILALLI “Përspektiva e 

bashkëdialogimit mes 

religjioneve dhe kulturave 

bashkëkohore” 

18.02.2021 1. Prof. ass. dr. Zija Abdullahu, kryetar 

2. Prof. dr. Nazmi Maliqi, anëtar  

3. Prof. asoc. dr. Fahrush Rexhepi, mentor 

15/21 Cansu DRANGOY “Roli i Aishes r.a. në 

shkencën e hadithit” 

08.03.2021 1. Prof. ass. dr. Musa Vila, kryetar 

2. Prof. ass. dr. Ramiz Zekaj, anëtar  

3. Prof. asoc. dr. Sulejman Osmani, mentor 

16/21 Vait NIKAJ “Kontributi i imamëve në 

ruajtjen dhe kultivimin e 

identitetit dhe arsimit fetar 

15.07.2021 1. Prof. asoc. dr. Sulejman Osmani, kryetar 

2. Prof. ass. dr. Sadik Mehmeti, anëtar  

3. Prof. asoc. dr. Fahrush Rexhepi, mentor 



në trevën e Ulqinit” 

17/21 Besim GASHI “Pozita juridike e ‘të 

tjerëve’ në Kartën e 

Medinës” 

16.07.2021 1. Prof. asoc. dr. Fahrush Rexhepi, kryetar 

2. Prof. asoc. dr. Sulejman Osmani, anëtar  

3. Prof. ass. dr. Zija Abdullahu, mentor 

  


